ДОГОВОР № ___/20__-Перевозка
Извещение№___________

г. Кызыл                                                                                                                 «__»_____ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дизель, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Баранова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________, именуемое в дальнейшем "Перевозчик", действующий на основании _______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", с другой стороны, на основании протокола подведения итогов по результатам ценового запроса в электронном магазине от «___» ________ 202__ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По  настоящему  договору  Перевозчик обязуется оказать услуги перевозки - доставить вверенный ему Заказчиком груз, а Заказчик обязуется оплатить услуги перевозки в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Перевозка Груза осуществляется за счет  транспорта Перевозчика.
1.3. Перевозчик исполняет принятые на себя обязанности собственными силами, без привлечения третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПЕРЕВОЗЧИКА

2.1.Перевозчик обязан:
2.1.1. Приступить к оказанию услуг по перевозке Груза не позднее срока, указанного в заявке Заказчика. В случае невозможности исполнения заявки Перевозчик обязан уведомить об этом Заказчика в течение 1 (одного) дня с момента получения заявки.
2.1.2. Обеспечить своевременную подачу Заказчику транспортных средств в исправном состоянии и пригодных для данной перевозки в согласованные сроки. Обеспечить прием Груза от Заказчика, а также сдачу его в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими на территории РФ, положениями международных договоров и конвенций.
2.1.3. Сообщить Заказчику об обнаруженных недостатках полученной информации, а в случае неполноты информации запросить у Заказчика необходимые данные.
2.1.4 Надлежащим образом уведомить Заказчика об окончании перевозки.
Предоставить необходимую документацию (акты приема-сдачи оказанных услуг, выполненных работ, транспортные накладные, счета-фактуры и т.д.) для осуществления расчетов.
2.2. Перевозчик вправе потребовать от Заказчика документы и другую информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором. В случае непредставления Заказчиком необходимой информации Перевозчик вправе не приступать к исполнению соответствующих обязанностей до предоставления такой информации.
2.3. Перевозчик обязан доставить Груз в пункт назначения в срок, определенный настоящим договором и заявкой Заказчика, Перевозчику запрещено хранить у себя Груз.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Направить Перевозчику заявку не позднее 2 (двух) дней до наступления срока отправки Груза.
3.1.2. Предоставить Перевозчику для перевозки Груз в месте и в сроки, указанные в заявке.
3.1.3. Выдать Перевозчику доверенность, если она необходима для выполнения его обязанностей, предоставить Перевозчику информацию о свойствах Груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Перевозчиком обязанностей, предусмотренных данным договором.
3.1.4. Возместить Перевозчику все расходы, понесенные им в связи с исполнением настоящего договора, по предъявлению им документов, подтверждающих оказанные услуги, а также оплатить доставку Груза в размере и в срок, указанные в настоящем договоре.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Перевозчика надлежащего исполнения своих обязанностей.
3.2.2. Требовать возмещения ущерба, причиненного неправомерными действиями Перевозчика.
3.2.3. Расторгнуть договор в предусмотренных законом и настоящим договором случаях.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг составляет _______рублей без НДС (с НДС) за доставку одной тонны груза (нефтепродукты) от _______________ до г. Кызыл.
4.2. Услуги оплачиваются в течение 30 (тридцати) рабочих дней после подписания Акта оказанных услуг.
         4.3. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Перевозчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Каждая из Сторон, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору ущерб другой стороне, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.
5.3. В случае нарушения сроков доставки Груза, Перевозчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % от стоимости перевозки Груза за каждый день просрочки.
5.4. Ущерб, причиненный при перевозке Груза, возмещается перевозчиком:
- в случае утраты или недостачи Груза - в размере стоимости утраченного или недостающего Груза;
- в случае повреждения (порчи) Груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного Груза - в размере его стоимости;
- в случае утраты Груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной стоимости Груза.
Стоимость Груза определяется исходя из его цены, указанной в счете продавца или предусмотренной договором, а при отсутствии счета или указания цены в договоре исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные товары.
5.5.1. Перевозчик наряду с возмещением установленного ущерба, вызванного утратой, недостачей или повреждением (порчей) Груза, возвращает Заказчику  плату, взысканную за перевозку утраченного, недостающего, испорченного или поврежденного Груза, если эта плата не входит в стоимость Груза.
5.5.2. Документы о причинах не сохранности Груза, составленные Перевозчиком в одностороннем порядке, подлежат в случае спора оценке судом наряду с другими документами, удостоверяющими обстоятельства, которые могут служить основанием для ответственности Перевозчика.
5.6. Заказчик возмещает Перевозчику все расходы и убытки, связанные с предоставлением недостоверной информации.
5.7. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,01 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, уточнением условий договора, составлением дополнений и изменений.
6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Республики Тыва в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _Hlk101462617]7.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных Законом №223-ФЗ (иными нормативными правовыми актами РФ) и относящихся к предмету Договора.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]7.3. При исполнении Договора не допускается перемена Перевозчика, за исключением случаев, если новый Перевозчик является правопреемником Перевозчика по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
7.5. В случае перемены Заказчика по Договору права и обязанности Заказчика переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. По соглашению Сторон допускается расторжение Договора, если это не противоречит законодательству Российской Федерации.
8.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения данного вида обязательства.
8.4. Если Заказчиком проведена экспертиза оказанной услуги с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения Договора может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы оказанной услуги в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий Договора, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора.
8.5. Заказчик может в любое время до сдачи ему оказанной Услуги отказаться от исполнения Договора, уплатив Перевозчику часть установленной цены пропорционально части Услуги, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. Заказчик также обязан возместить Перевозчику убытки, причиненные прекращением Договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю Услугу, и частью цены, выплаченной за оказанную Услугу.
8.6. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Перевозчика об одностороннем отказе от исполнения Договора.
8.7. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Перевозчика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Договора устранено нарушение условий Договора, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы затраты на проведение экспертизы оказанной Услуги с привлечением экспертов, экспертных организаций. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения Перевозчиком условий Договора, которые в соответствии с настоящим разделом являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора.
[bookmark: _Hlk101462660]8.8. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обяз100ательств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
9.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
9.3. При исполнении Договора время исчисляется по местному времени Заказчика. Документы могут быть направлены через электронную почту, указанную в разделе «Место нахождения, банковские реквизиты, контактные данные Сторон» Договора, с усиленной электронной подписью лиц, имеющих право действовать от имени Исполнителя, Заказчика. Получением такого документа считается истечение двух рабочих дней с момента направления такого документа через электронную почту.
Возможны переписки через любые мессенджеры не принимаются.
Переписка и документы в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору считаются юридически значимыми, если они направлены на указанные в настоящем пункте адреса и от ответственного должностного лица сторон. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.
9.4. Действия и сроки их совершения, которые не определены Договором, совершаются Сторонами согласно законодательству Российской Федерации, обычаям делового оборота в разумный срок.
9.5. Все приложения и дополнительные соглашения к договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
9.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Перевозчика и Заказчика.
9.7. Приложение №1: Спецификация договора

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ООО «Дизель»
667010, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д.11
тел./факс 8 (394-22) 5-11-62
ИНН 170 106 1941 КПП 170 101 001
ОГРН 1181719001903

	ПЕРЕВОЗЧИК

___________________________
Юр.адрес
тел. ____________
ИНН _______________
р/с ___________________________

	ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «Дизель»

________________ /_Баранов Е.А./

мп

	ПЕРЕВОЗЧИК

________________ /_______________/

мп

Приложение № 1
к договору от « _ » _________ 202_ года

Спецификация договора

Общество с ограниченной ответственностью «Дизель, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Баранова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________, именуемое в дальнейшем "Перевозчик", действующий на основании _______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", с другой стороны, заключили оказать услуги по перевозке дизельного топлива о нижеследующем:
Таблица № 1
	[bookmark: _Hlt132440153]№ п/п
	Наименование Товара, перевозки
	Пункт отгрузки
	Пункт разгрузки
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. руб.
	Общая стоимость, руб. с НДС 20%

	1

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1
	Оказание услуги по транспортировке дизельного топлива
	Абакан
	Кызыл
	тонн
	900

	ИТОГО

1.  Наименование видов товара и объемы поставки указаны в таблице 1. Планируемая (предельная) цена закупки в рублях: ________________________________.
2. Место разлива: Республика Тыва, г. Кызыл, Аэропорт.
3. Срок поставки всего объема ДТ – с даты заключения Договора по 31 января 2025 года.

	ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «Дизель»

________________ /_Баранов Е.А./
мп

	ПЕРЕВОЗЧИК

________________ /_______________/

мп